
 

 

  COMUNE   DI   SOZZAGO 
   PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n. 12 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Oggetto: Approvazione schema di convenzione con l’Associazione Amici dei Gatti di 
Galliate per il controllo e la gestione del randagismo felino – anno 2022. 
 
 
 L’anno duemilaventidue addì venticinque del mese di marzo alle ore 8,15 convocata 

nei modi prescritti si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 

 Presente Assente 

   

Zucco Carla                                          Sindaco si  

Andreoletti Giovanni                              Vicesindaco si  

Rosina Ambrogio                                   Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

  

 Assiste il Segretario Comunale Cirigliano dr.ssa Carmen. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori l’Avv. Zucco Carla nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 

deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 

  



Oggetto: Approvazione schema di convenzione con l’Associazione Amici dei Gatti di Galliate per 

il controllo e la gestione del randagismo felino – anno 2022. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. m.267/2000 e s.m.i. 

 

Visto che il Comune di Sozzago, riconoscendo gli aspetti meritori dell’Associazione “Amici dei gatti” 

in relazione al controllo ed alla gestione del randagismo felino e alla tutela del benessere animale, ha 

sottoscritto con la predetta Associazione apposite convenzione per il controllo e la gestione del 

randagismo felino lo scorso anno. 

 

Vista la necessità di procedere con l’approvazione di specifico schema di convenzione relativo 

all’anno 2022 per procedere con gli ulteriori atti amministrativi. 

 

Dato atto che detto schema di convenzione è stato predisposto dal Comune di Galliate, capofila, ed 

occorre l’approvazione dei comuni aderenti. 

 

Preso atto che detto schema di convenzione prevede un contributo annuo complessivo pari ad € 

21.650,00 da riconoscere all’Associazione secondo le procedure indicate nel citato schema di 

convenzione. 

 

Precisato che il suddetto contributo sarà integralmente versato dal Comune di Galliate, capofila, a cui 

gli altri comuni aderenti contribuiranno per € 16.650,00 secondo le seguenti quote: 

€ 2.000,00 Comune di Cameri; € 1.600,00 Comune di Cerano; € 1.500,00 Comune di Bellinzago 

Novarese; € 1.300,00 Unione Novarese 2000; € 1.000,00 Comuni di Momo, Romentino, San Pietro 

Mosezzo; € 500,00 Comuni di Biandrate, Borgolavezzaro, Granozzo con Monticello, Landiona, 

Nibbiola, Oleggio, Recetto, San Nazzaro Sesia, Sizzano, Sozzago, Terdobbiate, Tornaco, Vespolate, 

Vicolungo; € 250,00 Comune di Mandello Vitta. 

 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta del Responsabile del Servizio e di Ragioneria. 

 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1) Di dare atto che, per i motivi esposti in premessa che si intendono integralmente riportati, i Comuni 

di Bellinzago, Biandrate, Borgolavezzaro, Cameri, Cerano, Galliate, Granozzo con Monticello, 

Landiona, Mandello Vitta, Momo, Nibbiola, Oleggio, Recetto, Romentino, San Pietro Mosezzo, San 

Nazzaro Sesia, Sizzano, Sozzago, Terdobbiate, Tornaco Unione Novarese 2000, Vespolate, 

Vicolungo intendono continuare anche nell’anno 2022 l’attività atta al controllo ed alla gestione del 

randagismo felino in collaborazione con l’Associazione “Amici dei Gatti” con sede in via del Piaggio 

57 – Galliate. 

 

2) Di approvare lo schema di convenzione predisposto dal Comune di Galliate e costituito da n. 3 

articoli, che allegato alla presente ne costituisce parte integrante e sostanziale, ed autorizzare il 

Sindaco pro tempore alla sottoscrizione della convenzione unitamente ai Comuni di Bellinzago, 

Biandrate, Borgolavezzaro, Cameri, Cerano, Galliate, Granozzo con Monticello, Landiona, Mandello 

Vitta, Momo, Nibbiola, Oleggio, Recetto, Romentino, San Pietro Mosezzo, San Nazzaro Sesia, 

Sizzano, Sozzago, Terdobbiate, Tornaco Unione Novarese 2000, Vespolate, Vicolungo e 

l’Associazione “Amici dei gatti” di Galliate. 



 

3) Di dare atto che viene riconosciuto, per le attività e con le procedure previste nello schema di 

convenzione, all’Associazione “Amici dei Gatti” di Galliate un contributo complessivo per tutti i 

comuni pari ad € 21.650,00. 

 

4) Di dare atto che il suddetto contributo sarà interamente versato dal Comune di Galliate, capofila, 

a cui i comuni aderenti contribuiranno mediante trasferimento al comune medesimo per € 16.650,00 

secondo le seguenti quote: 

 

Comune di Cameri: € 2.000,00 

Comune di Cerano: € 1.600,00 

Comune di Bellinzago N.se: € 1.500,00 

Unione Novarese 2000: € 1.300,00 

Comune di Momo: € 1.000,00 

Comune di Romentino: € 1.000,00 

Comune di San Pietro M.: € 1.000,00 

Comune di Biandrate: € 500,00 

Comune di Borgolavezzaro: € 500,00 

Comune di Granozzo con M.: € 500,00 

Comune di Landiona: € 500,00 

Comune di Nibbiola: € 500,00 

Comune di Oleggo: € 500,00 

Comune di Recetto: € 500,00 

Comune di San Nazzaro Sesia: € 500,00 

Comune di Sizzano: € 500,00 

Comune di Sozzago: € 500,00 

Comune di Terdobbiate: € 500,00 

Comune di Tornaco: € 500,00 

Comune di Vespolate: € 500,00 

Comune di Vicolungo: € 500,00 

Comune di Mandello Vitta: € 250,00 

 

5) Di dare atto che l’importo di € 500,00 a carico del Comune di Sozzago trova copertura alla 

Missione 9 Programma 2 Titolo 1 del bilancio 2022-2024. 

 

6) Di dichiarare la presente deliberazione, stante l’urgenza di provvedere con i successivi 

adempimenti, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 
 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Zucco Avv. Carla) 
 ………………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Cirigliano dr.ssa Carmen) 
 …………………………….. 
 
Data 25.03.2022 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio comunale on line il  
31.03.2022 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL VICESEGRETARIO 
 F.to (Fontana dr. Paolo) 
 ………………………………. 
 
Data 31.03.2022 
             . 

 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to (Fontana dr. Paolo) F.to (Fontana dr. Paolo) 
 …………………………………. …………………………………. 
 
Data 25.03.2022 
 


